
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «СОГРАТЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛНАЯ ШКОЛА ГУНИБСКОГО РАЙОНА»  

 
Адрес: г.Махачкала,ф\х №8                                                  Телефон: +7(963) 417-55-77 

Сайт: https://rd-so.dagestanschool.ru/                                Электронный адрес: sogratli@mail.ru 

 

№135/1-П                                                                                             «__05__»____09____2022 

ПРИКАЗ 

«О проведении школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2022-2023 учебном году» 
  

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22 

июня  2022 г. № 566  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и времени проведения школьного и 

муниципального этапов по каждому общеобразовательному предмету; 

2. Обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) 

обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. № 678; 

3. Для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, 

размещенные: 

3.1. в личных кабинетах образовательной организации на 

сайте www.statgrad.org по следующим предметам:  основы безопасности 

жизнедеятельности, английский язык, русский язык, обществознание, физическая 

культура, немецкий язык, литература,  история, технология, география, искусство; 

3.2 в системе «Сириус.Онлайн» по следующим предметам: физика, биология, 

математика, химия, информатика и ИКТ; 

4. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки, 

и в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады; 

5. Обеспечить кодирование (обезличивания) работ участников школьного этапа 

Олимпиады; 

6. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в составе: 

Лаварсланова Л.Г.- зам директор по УВР 

Исаломарова П.Ш. – учитель иностранного языка 

 Онкочева А.М.- руководитель ШМО естественно научного и эстетического цикла 

Чураева З.Г. – руководитель ШМО математики и информатики 

Омарова С.Г.- учитель русского и родного языка  

Хардаева З.П. – руководитель ШМО начальных классов 

7.Зам директора по УВР Лаварслановой  Л.Г. назначить ответственной за 

проведение школьного тура олимпиады, подготовить аналитическую справку об итогах 

олимпиады и рейтинга уч-ся 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 

 

 

Директор школы                                                             А.М.Толбоева 

 

http://www.statgrad.org/

